
ČESKOSLOVENSKA PSYCHOLOGICKÁ SPOLEČNOST 

PŘI ČSAV, SEKCE PSYCHOLOGIE PRACE (ČESKÁ ČÁST} 

Dovolujeme si Vás pozvat na 2. konferenci na téma 

Psychologické otázky 

pracovní motivace 

dne 1. a 2. I istopadu 1978 

v sále Muzea dělnického hnutí, Brno, nám. Rudé armády 1 



Program 

9.30 hod. 1. listopadu 1978 

zahájení a úvodní slovo 

1. PhDr. V. Bokorová: 

Modelování lidské motivace a jeho význam pro výzkum 
motivace pracovní 

2. Prof. PhDr. J. Kučera: 

Teoiie motivace v přípravě a dalším vzdělávání vedoucích 
pracovníků 

3. Doc. PhDr. B. Chalupa, CSc.: 

Aktuální otázky psychologické teorie pracovní motivace 

4. PhDr. J. Šlédr: 

Společenská povaha práce a některé otázky motivace 
výkonu 

Diskuse 

Polední přestávka 

13.30 hod. 

5. PhDr. A. Zelená, Fr. Hašpl, prom. f i I.: 

Sociální determinace pracovní motivace 

6. PhDr. J. Sedlák, CSc.: 

Motivační faktory aktivního sociálního učení 

7. š. Medzihorský, prom. psych.: 

Motivační působení v pracovních skupinách a metody 
jeho zjišťování 

Diskuse 

8. Panelová diskuse k Madsenově knize "Teorie motivace" 
a k současným sovětským publikacím {Moskvičev, Asejev, 
Leonťjev oj.) 



8.30 hod. 2. I istopadu 1978 

9. PhDr. V. Fiala, P. Wittner, prom . psych .: 
Pracovní motivace pracovníků technické přípravy výroby 

10. PhDr . M . Štorková : 
Některé motivační faktory o kvalito vykonávané práce 
u telefonistek 

11 . Zd . Svobodo, prom . psych.: 
Spokojenost jako motivační faktor v pracovní činnosti 
revírníků OKD 

12. J . Eger, prom. psych. : 
Faktory, ovlivňující pracovní morálku u stavebních dělnlků 

Diskuse 

13 . PhDr . M. Mayerová, CSc.: 
Motivační faktory stabilizačního procesu 

14. Doc . PhDr. B. Chalupa, CSc.: 
Naše zkušenosti s užitím Superova dotazníku pracovních 
hodnot 

15 . PhDr. V. Andrysíková, M . Kordulová: 
Motivace mládeže při volbě hornického povolání 

16 . J. Vávra, prom . psych.: 
Psychologické problémy rozvoje osobnosti o adaptace učňů 

17. M Čepelová, prom. psych.: 
Zkoumání vlivu učení a jiných činitelů no pracovní 
motivací 

Diskuse 

Polední přestávko 

13 .30 hod. 

18. PhDr J . Horina: 

Člověk a mzdo ( motivočnl problémy odměňováni 
pracovníků) 



19 J. Pechalová, prom. psych.: pracovní 
. a m,·moekonomické determinanty Ekonomické 

motivace 

20. PhDr. M. Kučero: o pracovní motivace 
Některé zkušenosti s řešením problému 
v ekonomické praxi 

Diskuse 

Zhodnocení konference o závěry 

Přípravný výbor konference: 

Doc. PhDr. B. Chalupa, CSc., předseda sekce psychologie 
práce ČSPS (česká část), _ 
Pro f. PhDr. J. Kučera, fakulta řízení VSE, Praha 
PhDr. V. Bokorová, Psychologický ústav ČSAV, Praha 
PhDr. R. Klementová, PŘ Fruto, n. p., Brno 
PhDr. J . Šlédr, FF UK, Praha 

Pokyny pro účastníky konference: 

1. Očostníci uhradí účastnický poplatek přiloženou složenkou 
před konáním konference nebo nejpozději na místě kon
ference. 

2. Registrace účastníků se koná dne 1. 11. 1978 od 8.30 hod. 
v předsálí Muzea dělnického hnutí 

3. O zajištěných noclezích zasíláme přihlášeným účastníkům 
současně vyrozumění. Dodatečné objednávky je nutno si 
vyřídit přímo v brněnských hotelích 

4. Adresa pro korespondenci: 

Doc. PhDr. B. Chalupo, CSc., Bulharská 120, 612 00 BRNO 
tel. 50417 ' 

TS2 9055 78 

.. 


